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ÖN SÖZ

Bu kitap, eğitim fakültelerinin ilköğretim bölümü anabilim dalları ve coğraf-
ya eğitimi anabilim dalları ile edebiyat fakültelerinin coğrafya bölümlerinde oku-
yan öğrencilere ve konu ile ilgilenen herkese yönelik tarzda hazırlanmıştır.

1945’te 51 olan BM’deki üye devlet sayısı, 1964’te 104’e, 1978’de 150’nin üs-
tüne çıkmıştır. BM’nin bugün (2014) 193 üyesi vardır. Ayrıca Vatikan genellikle 
uluslararası hukukta egemen bir ülke olarak görülmektedir, fakat BM’ye üye değil-
dir. Henüz bağımsızlıkları tanınmamış 12 ülkeyi de dâhil ettiğimizde, halen dünya 
üzerinde bağımsız 206 ülkenin bulunduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca, fiilen bağımsız 
olmayan ama bağımsız bir devlet gibi kendi kedini yönetebilen 30 bağımlı bölge 
vardır. Bunlarla birlikte dünyadaki ülkelerin sayısı 236’yı bulmaktadır. Öyle gö-
rülüyor ki, gelecek yıllarda bağımsız ülkelerin sayısı hayli artacaktır. Bir ülkeler 
coğrafyası kitabında, bu kadar fazla sayıdaki ülklerin her birine ayrıntılı olarak 
yer vermenin güçlüğü herkes tarafından kabul edilmektedir. Bu nedenle, kitabın 
içeriği, kıtalar coğrafyası ve 72 ülkeye ilişkin ülkeler coğrafyası konularıyla sınırlı 
tultulmuştur.

Yedi bölümden oluşan kitabın ilk altı bölümü, kıtalar ve ülkeler coğrafyası 
konularını; son bölümü ise uluslararası siyasi, askeri ve ekonomik örgütleri kap-
samaktadır. Eserin ilk altı bölümünün her birinde, önce kıtanın coğrafi özellikleri 
ele alınmış; daha sonra da kıtanın bölgeleri bazında örnek ülke incelemelerine yer 
verilmiştir. Örnek ülkeler olarak ise Türkiye’nin komşuları, AB ülkeleri, Orta Asya 
ülkeleri ve Kuzey Afrika ülkeleri ile dünyada ve bulunduğu bölgede önemli olan 
ülkeler seçilmiştir. Kitap hazırlanırken, konuların tablolar ve haritalar gibi görsel 
materyallerle desteklenmesine önem verilmiştir.

Çalışmanın eldeki duruma gelmesinde, her zaman olduğu gibi, Saygıdeğer 
Hocam Prof. Dr. Hayati DOĞANAY’ın çok önemli katkıları olmuştur. Bu vesi-
leyle kendisine tekrar şükranlarımı sunuyorum.

Eserde birçok eksik tarafları ve gözden kaçan hataları bulmak mümkündür. 
Bunlardan dolayı okurların hoşgörüsüne sığınıyorum. Kitabın mevcut haliyle, 
coğrafya öğrenimi gören üniversite öğrencilerine, öğretmenlere ve tüm okurlara 
yararlı olacağı inancındayım. Umduğum ve beklediğim yararları sağlaması dilek-
lerimle.                   

 Prof. Dr. İbrahim GÜNER

 Kasım 2020, Muğla
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Dünyanın 510 milyon km²’lik alanının 149 milyon km²’sini (% 29) karalar, 
361 milyon km²’sini (% 71) sular oluşturmaktadır. Kuzey Yarımküre’de karalar yü-
zeyin % 39’unu kaplarken, denizler % 71’ni kaplar. Güney Yarımküre’de ise karalar 
% 19, denizler % 81 oranında yer tutar. Söz konusu bu eşitsiz dağılımlar nedeniyle, 
Kuzey Yarımküre karalar yarımküresi, Güney Yarımküre de denizler yarımküresi 
diye tanımlanır.

Özellikle karaların çoğunluğunun Kuzey Yarımküre’de toplanmış bulunması 
Kuzey ve Güney yarımküreleri arasında, coğrafi birçok farklılığın ortaya çıkması-
na yol açmıştır. Hepsinden önce, karasal iklim bölgeleri, Kuzey Yarımküre’de çok 
geniş bölgelere yayılmıştır, iç ve yüksek bölgelere doğru, karasallık çok daha etki-
li duruma gelmektedir. Bu durum, kuzeyde ortalama sıcaklığın 2 °C kadar fazla 
olmasına yol açmıştır. 39 milyon km² alan kaplayan ormanların % 60’tan fazla-
sı Kuzey Yarımküre’de bulunmaktadır. Bu durum, yeraltı kaynaklarında da göze 
çarpmaktadır. Örneğin taş kömürünün % 95’ten fazlası, petrolün % 90’dan fazlası 
Kuzey Yarımküre ülkelerinde bulunmaktadır. Bunlardan başka, hidrolik enerji 
potansiyeli, tarım toprakları ve maden rezervleri gibi benzer zenginliklerde de, bu 
tür dağılım eşitsizlikleri göze çarpar. Dünya nüfusunun % 85’i Kuzey Yarımküre’de 
yer almaktadır. Bunlardan başka, Kuzey Yarımküre’de kıtalar birbirine yakın oldu-
ğu için ülkeler arasındaki siyasî, kültürel ve ekonomik ilişkiler daha yoğundur. Bu 
durum, dünyanın ileri ekonomik güç merkezlerinin ya da teknikte ve ekonomide 
en ileri ülkelerin Kuzey Yarımküre’de yer almasına neden olmuştur.
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